
Městský úřad  Němčice nad Hanou 
Odbor stavební, životního prostředí a investic 

Palackého nám. 3,  798 27  Němčice nad Hanou 
 

Spis.zn. : 
Č.j.: 

OS/3661/2011/Han 
MUNNH/3675/2011 
 

 V Němčicích nad Hanou dne 11.11.2011 

Vyřizuje: 
Tel. 

Hanák 
582 302 318 

  
 

 
 
Obec, Srbce, 798 27  Srbce 2

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
Obec, Srbce, IČ 47922541, 798 27  Srbce 2 

(dále jen "žadatel") podal dne 20.10.2011 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Srbce - vodovod, kanalizace 

 

na pozemcích parcelní čísla  st.550,  551, 1500, 1512, 1513, 1514, 1515, 2174, 2273 v katastrálním území 
Dřínov u Kroměříže, st. 8, st. 13, st. 25,  st.26, st. 49, st. 50, 1, 2, 5, 9, 30, 67, 70, 81, 95, 100, 101, 103, 
104, 105, 106, 108, 109, 118, 142, 147, 149, 150, 151, 152, 154, 155, 162, 165, 166, 228, 343 v 
katastrálním území Srbce na Moravě. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Stavba řeší komplexní zásobení pitnou vodou obec Srbce a i následnou likvidaci odpadních vod 
z obce Srbce. Vodovod bude napojen na stávající vodovodní síť v obci Dřínov u rodinného domu  
č.p. 124.  Jeho trasa povede extravilánem  mezi obcemi Dřínov a Srbce po pravé straně krajské 
silnice  III/43332 směrem do obce Srbce. Celková délka vodovodu činí 1751 metrů. Navrhuje se 
z trub IPE 90, 63 a 32 v zemní rýze dle dokumentace s minimálním krytím 1,3 metrů. Vodovod bude 
v extravilánu uložen v jednotné rýze s výtlačným potrubím a kanalizací.  Odpadní vody z obce Srbce 
budou svedeny gravitačně novou splaškovou kanalizací s částečným využitím stávající jednotné 
kanalizace z důvodu úzkého uličního koridoru na nově navrhovanou čerpací stanici v obci Srbce u 
Srbeckého potoka. Následně budou odpadní vody výtlačným potrubím přečerpány do stokové sítě 
obce Dřínov, kde budou ekologicky likvidovány na místní centrální čistírně odpadních vod. Čerpací 
stanice bude vybavena přepadovým potrubím zaústěným přes výustní objekt do Srbeckého potoka. 
Výustní objekt bude opatřen koncovou klapkou. Výustní objekt nebude zasahovat do průtočného 
profilu toku. Čerpací stanice je podzemní čerpací stanice vystrojena dvěma čerpadly v mokré jímce. 
Čerpací stanice je navržena na chod jednoho čerpadla, druhé čerpadlo je rezerva pro případ poruchy. 
Čerpací stanice bude napojena na elektrickou energii přípojkou nízkého napětí. Areál čerpací stanice 
bude oplocen. Pro zabezpečení příjezdu obsluhy k čerpací stanici je navrhována příjezdová 
komunikace. Výtlak z čerpací stanice Srbce do stokové sítě obce Dřínov měří 1104 metry a je z trub 
IPE 90. Výtlak je zaústěn do gravitační kanalizace v obci Dřínov do uklidňovací šachty.  

 

Stavba je členěna na následující objekty: 

- Inženýrský objekt IO 01 vodovod 

- Inženýrský objekt IO 02 kanalizace 

- Inženýrský objekt IO 03 příjezdová komunikace a zpevněné plochy k čerpací stanici 

- Stavební objekt SO 04 oplocení areálu čerpací stanice 

- Stavební objekt SO 05 přípojka nízkého napětí k čerpací stanici. 
 



Č.j. MUNNH/3675/2011 str. 2 

 
 Městský úřad Němčice nad Hanou, odbor stavební, životního prostředí a investic, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13  odst. 1 písm. f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení a současně nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní 
jednání spojené s ohledáním na místě na den 

13. prosince 2011 (úterý) v 13.00 hodin 

se schůzkou pozvaných na Obecním úřadu v Srbcích, 798 27 Srbce č.p.2. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Němčice nad Hanou, odbor stavební, životního prostředí 
a investic, úřední dny: pondělí a středa 8-17 hodin). 
 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, byla 
bezodkladně poté, co bylo nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na místě určeném stavebním úřadem 
nebo na vhodném veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, a 
to do doby veřejného ústního jednání. 

Zúčastní-li se veřejného ústního jednání více osob z řad veřejnosti a mohlo-li by to vést ke zmaření účelu 
veřejného ústního jednání, zvolí si společného zmocněnce. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 

 
Bronislav Mrkva 
vedoucí odboru 

  
  
 



Č.j. MUNNH/3675/2011 str. 3 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně  po dobu 15 dnů na úředních dekách Městského úřadu 
Němčice nad Hanou, Městského úřadu Morkovice-Slížany, Obecního úřadu v Srbcích, Obecního 
úřadu v Dřínově. Dále bude zveřejněno na elektronických úředních deskách výše uvedených úřadů 
umožňující dálkový přístup.  
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec, Srbce, IDDS: 8draxvt 
Obec Dřínov, IDDS: ep4ammh 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
E.ON Česká republika s.r.o., distribuce, IDDS: 3534cwz 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
Jihomoravská plynárenská a.s., IDDS: yhscfc9 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
Správa silnic Olomouckého kraje, přísp. org., Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IDDS: jjfsbqc 
dotčené správní úřady 
Městský úřad v Prostějově, odbor dopravy , IDDS: mrtbrkb 
Městský úřad v Prostějově, odbor správy majetku města - odd.památkové péče, IDDS: mrtbrkb 
Městský úřad v Prostějově, odbor životního prostředí, IDDS: mrtbrkb 
Městský úřad Prostějov, stavební úřad, odd. územního plánování, IDDS: mrtbrkb 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, IDDS: ufiaa6d 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Prostějov, IDDS: 7zyai4b 
Obecní úřad, Srbce, IDDS: 8draxvt 
Městský úřad Kroměříž, odbor dopravy, IDDS: bg2bfur 
Městský úřad Kroměříž, odbor rozvoje města, IDDS: bg2bfur 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, IDDS: z3paa5u 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
Obecní úřad Dřínov, IDDS: ep4ammh 
Vojenská ubytovací a stavební správa Brno, Svatoplukova č.p. 84, 662 10  Brno  P.O. Box 553 
Městský úřad Morkovice - Slížany, stavební úřad, IDDS: kgxb2yq 
 ostatní 
INEXprojekt s.r.o., IDDS: 2cmbxre 
Policie ČR, Územní odbor vnější služby Prostějov dopravní inspektorát, Havlíčkova č.p. 16, 796 77  
Prostějov 
Na vyvěšení: 
Obecní úřad Srbce, 798 27 Srbce č.p. 2 
Obecní úřad  Dřínov, 768 33 Dřínov č.p. 155 
Městský úřad Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou 
Městský úřad Morkovice –Slížany, Náměstí 115, 768 33 Morkovice- Slížany 
Ad.a. 


		2011-11-14T08:11:37+0100
	Bronislav Mrkva
	vedoucí odboru




